

**PROTOKÓŁ Nr XXII/2016  
z sesji Rady Gminy Świeszyno  
odbytej w dniu 31 marca 2016 r.**

Przed otwarciem sesji Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Fundacji „Stypendia Świeszynskie” Józefowi Rutkowskiemu, który przedstawił informację na temat działalności organizacji. Fundacja powstała w 2008 r. i w listopadzie tego roku uzyskała status organizacji pożytku publicznego, dzięki czemu miała możliwość pozyskiwania przychodów z 1% podatku już od stycznia 2009 r. Działa na rzecz uczniów i studentów zamieszkałych na terenie gminy. Podziękował wszystkim darczyńcom, którzy przekazali 1% podatku na rzecz Fundacji.

Następnie głos zabrała członek Zarządu Fundacji Pani Maria Gontarek, która przedstawiła radnym sprawozdanie finansowe Fundacji za rok 2015. Poinformowała, że w latach 2009-2015 pozyskano z 1% podatku na kwotę 54 059,10 zł, a na stypendia wydatkowano 53 353,60 zł. Pozostała kwota 705,50 zł wykorzystana będzie w 2016 r. Stan środków na 31 grudnia 2015 r. wyniósł 12 954,54 zł.

Maria Gontarek odczytała również projekty uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r.;
- w sprawie udzielenia Zarządowi Fundacji absolutorium;
- w sprawie wygaśnięcia trzech mandatów i kooptacji członków do Rady Fundacji.

Przewodniczący Rady podziękował członkom Fundacji za przedstawioną informację.

**Ad. 1**

**Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady o godz. 10<sup>15</sup>**

Otwarcia sesji o godz. 10<sup>15</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar, witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy;
2. Edwarda Wojtalika – Zastępcę Wójta;
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy;
4. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy;
5. Kierowników jednostek organizacyjnych;
6. Mieszkańców gminy.

**Ad. 2**

**Stwierdzenie quorum**

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 12 radnych (nieobecni radni Jadwiga Szymanowska, Tomasz Bieńkowski + wakat). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

### **Ad.3**

#### **Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad**

**Przewodniczący** przedstawił porządek obrad, który w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.

### **Ad. 4**

#### **Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy**

**Bogdan Dańczak** odniósł się do pkt 2 protokołu, gdzie zapisano: „Na ogólny stan 14 radnych obecnych na sesji było 13 radnych (nieobecny radny Tomasz Bieńkowski). Zgodnie z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym w skład rady wchodzi 15 radnych w gminach do 20 tys. mieszkańców. I taką gminą, jest gmina Świeszyno. W związku z tym zapis ten powinien przyjąć następującą formę: „Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 13 radnych (nieobecny radny Tomasz Bieńkowski + wakat). Rada działa przy obecności połowy ustawowego składu, który wynosi 8 osób, a z zapisu wynika, że z 14 radnych połowa to 7 osób.

W związku z tym następne zdanie winno brzmieć : „Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał”.

Zgłoszone poprawki do protokołu poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie.

### **Ad. 5**

#### **Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

### **Ad. 6**

#### **Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXI sesji**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

### **Ad. 7**

#### **Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu**

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

### **Ad. 8**

#### **Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy**

**Przewodniczący** poprosił o przedstawienie sprawozdań:

1. **Komisja Budżetowa** odbyła posiedzenie poświęcone opiniowaniu uchwał na XXII sesję.
2. **Komisja Rozwoju i Infrastruktury** podczas posiedzenia zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016. Ponadto

mieszkańcom gminy w 2015 r. oraz stanem infrastruktury wodno-kanalizacyjnej (dokumentacja zamieszczona jest na stronie BIP Gminy Świeszyno).

**3. Komisja Rewizyjna** pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy i dokonała kontroli finansowej w zakresie rozliczenia dotacji przyznanych stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym za 2015 r. Protokół z kontroli zostanie przedstawiony na następnej sesji.

**4. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** zapoznała się ze sprawozdaniami:

- z działalności: MCK e-Eureka, Biblioteka Publiczna oraz świetlic wiejskich w 2015 r.
- GOPS z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020.
- z działalności GOPS za 2015 r.
- z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2015 r.

Wszystkie sprawozdania zostały zaopiniowane pozytywnie i przyjęte 2 głosami „za”.

#### Ad. 9

#### Wystąpienia obywatelskie

**Przewodniczący** udzielił głosu Panu Pawłowi Czopik współwłaścicielowi firmy „EKOSAN” z siedzibą w Chałupach.

**Paweł Czopik** poinformował zebranych, że wspólnie z żoną prowadzą od 23 lat firmę zajmującą się zbiórką i czasowym magazynowaniem odpadów komunalnych. Problemy z funkcjonowaniem firmy zaczęły się od momentu otrzymania ze Starostwa Powiatowego pozwolenia na magazynowanie odpadów, w tym substancji toksycznych i metali ciężkich. W związku z tym część mieszkańców, których działki graniczą z terenem firmy zaczęła nagonkę nasyłając kontrole z różnych firm ( WIOŚ, SANEPID, Inspekcja Pracy, Inspekcja Nadzoru Budowlanego), twierdząc że prowadzona działalność utrudnia im sprzedaż działek. Takich kontroli każdego miesiąca jest wiele, pomimo zapewnień, że ww. substancje nie będą magazynowane. Firma spełnia wszystkie wymogi przewidziane przepisami prawa (utwardzony teren, monitoring itp.) i kontrole wydają pozytywne opinie o prowadzonej działalności.

Biorąc pod uwagę aspekt społeczny należy zauważyć, że firma zatrudnia mieszkańców gminy, którzy nigdzie nie znaleźliby pracy, posiadając wykształcenie podstawowe lub niepełne podstawowe. Zatrudnione są też osoby ze średnim i wyższym wykształceniem, w tym trzy osoby niepełnosprawne. Licząc te osoby z rodzinami firma wspiera prawie 100 mieszkańców gminy.

Ponadto do budżetu gminy wpływa około 300 tys. podatków rocznie. Dodatkowo firma wspiera lokalną kulturę i sport.

W związku z tym należy zastanowić się czy sprzedaż prywatnych działek jest ważniejsza od interesu wszystkich zatrudnionych osób jak i rozwoju gminy.

Zaprosił zebranych do odwiedzenia firmy i naoczego sprawdzenia jak firma działa.

Władze gminy od zeszłego roku nie wydały decyzji we wznowionych postępowaniach, czekając na rozstrzygnięcie decyzji Starosty. To zaś potrwa, po tym jak SKO uznało, że nie budzi ona zastrzeżeń, sprawa trafiła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Stwierdził, że wspólnie z żoną są już zmęczeni tą sytuacją i rozważają możliwość przeniesienia firmy w inne miejsce. Ma jednak nadzieję, że władze gminy jak i radni poczynią starania, aby sprawa została rozwiązana, co będzie procentowało zmniejszeniem bezrobocia jak i nie przyniesie uszczerbku finansowego dla budżetu gminy.

Następnie Przewodniczący udzielił głosu **Panu Stanisławowi Ptaszyńskiemu** mieszkańcowi Świeszyna, który poruszył sprawę wizyty Pani Bolesławy Kozłowskiej z Mierzymia i podpisania petycji poparcia o przywróceniu kursowania autobusu miejskiego jak i posadowienia przystanku. Wyjaśnił, że w tym czasie śpieszył się na wizytę do lekarza i złożył podpis nie wiedząc do końca, co podpisuje. Po trzech dniach dowiedział się, że sprawa nie dotyczyła przywrócenia kursu autobusu lecz był to donos o zwolnieniu Pani Wójt z pracy. Fakt ten bardzo go zdenerwował, że stosowane są takie metody działania jak za czasów SB. Uważa, że jest to niedopuszczalne i karygodne. Wójta wybiera się w demokratycznych wyborach o czym decydują mieszkańcy i nie może być mowy o żadnym zwolnieniu z pracy.

**Jacek Marcinkowski** zaproponował „zbiorczą” wizytę radnych w firmie EKOSAN, aby naocznie zobaczyć jak funkcjonuje zakład.

#### **Ad. 10**

### **Sprawozdanie GOPS z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 11**

### **Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2015 r.**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 12**

### **Sprawozdanie z działalności GOPS za 2015 r.**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 13**

### **Przyjęcie sprawozdania z działalności: MCK e-Eureka, Biblioteka Publiczna oraz świetlic wiejskich w 2015 r.**

**Pani Ewa Sabatowicz** Dyrektor MCK e-Eureka, Biblioteka Publiczna przedstawiła multimedialną prezentację przedstawiającą działalność jednostki oraz podległych jej świetlic wiejskich w 2015 r.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego materiału.

#### **Ad. 14**

### **Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał**

**Przewodniczący** przedstawił projekty uchwał:

- 1) Nr XXII/114/16 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2016; Komisja Budżetowa zaopiniowała projekt uchwały 1 głosem „za” i 1 „wstrzymującym się”.

**Jacek Marcinkowski** poprosił o wyjaśnienie trzech kwestii:

- zabezpieczenia środków na wykup sieci wodno-kanalizacyjnej. Zapytał czy środki dotyczą konkretnej osoby;  
**Radca prawny** wyjaśniła, że wpłynął wniosek i w chwili obecnej kancelaria prowadzi negocjacje z pełnomocnikiem wnioskodawcy. Próbowujemy pozasądowo załatwić sprawę przejęcia sieci. Stąd zabezpieczono środki w budżecie gminy na wypłatę ewentualnego roszczenia.
- przesunięcia środków z wynagrodzeń w wys. 40 tys. zł na wniosek Kierownika ZOS i umieszczenia ich w dziale administracja publiczna. W uzasadnieniu do uchwały oraz podczas posiedzenia Komisji Budżetowej nie uzyskano jednoznacznej odpowiedzi na jaki cel środki te zostały przeznaczone;  
**Pani Wójt** wyjaśniła, że w rozmowach z Panią Kierownik i główną księgową stwierdzono, że kwota ta nie zostanie wykorzystana przez ZOS, w związku z tym środki zostaną przekazane dla GOPS i pozwolą zaspokoić potrzeby zgodnie z wnioskiem zgłoszonym do budżetu.
- w planie wydatków majątkowych zamieszczono nowe zadanie dotyczące budowy Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego z miejscami garażowymi w Niedalinie.

**Jolanta Wencka** poprosiła o rozwinięcie tematu budowy ww. Centrum.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że aplikujemy ze środków RPO o samochód strażacki. W rozmowach z członkami OSP ustalono, że taki samochód powinna otrzymać jednostka w Niedalinie, która jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem zostanie włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa. Stąd konieczność zabezpieczenia bazy garażowej, a przy okazji budowy Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego, gdyż obecnie użytkowana świetlica wiejska nie zabezpiecza wszystkich potrzeb mieszkańców. W Zegrzu Pomorskim również planujemy budowę świetlicy lecz nie otrzymaliśmy z Poldanoru decyzji o wyrażeniu zgody na zamianę działek, co blokuje wykonanie inwestycji.

**Zastępca Wójta** wyjaśnił, że aby starać się o samochód strażacki musimy mieć odpowiednią bazę i stąd podjęta została decyzja o zabezpieczeniu środków na ten cel.

**Urszula Górka** zapytała, co się stanie jeśli zakup samochodu strażackiego nie dojdzie do skutku, a my wybudujemy bazę garażową.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że decyzja o zaplanowaniu środków na realizację tej inwestycji była konsultowana z Komendantem i Naczelnikami OSP i jest to decyzja w pełni przemyślana i miejmy nadzieję, że uda się ją w pełni zrealizować.

**Zastępca Wójta** wyjaśnił, że na razie planujemy wykonanie projektu bazy, a jeśli środki nie zostaną wykorzystane, to pozostaną w budżecie i nikt nam ich nie zabierze.

**Urszula Górka** poinformowała, że z uzyskanych informacji wie, iż południową część naszej gminy obsługuje jednostka OSP z Tychowa, stąd wątpliwości, czy jest konieczność planowania tej inwestycji.

**Jacek Marcinkowski** poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi na jaki okres zaplanowano inwestycję, za jaką kwotę będzie realizowana i o jakie środki będziemy aplikować.

**Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwałę przyjęto większością głosów przy 11 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

- 2) Nr XXII/115/16 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2016-2021;  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 2 głosami „za”.  
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 3) Nr XXII/116/16 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016;  
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 4) Nr XXII/117/16 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.  
Przewodniczący zaproponował do składu Komisji Statutowej kandydatury radnych:
  1. Bogdana Dańczaka
  2. Jacka Marcinkowskiego
  3. Mariusza JezierskiegoZgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  
*Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach sesji w celu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji.*

Przewodniczącym Komisji Statutowej został radny Bogdan Dańczak, Wiceprzewodniczącym Jacek Marcinkowski, a członkiem Mariusz Jezierski.

**Bogdan Dańczak** poinformował, że komisja doraźna działa na takich samych zasadach jak komisje stałe. Rada Gminy podejmując decyzję o powołaniu komisji doraźnej powinna określić przedmiot działania komisji, w tym przypadku jest opracowanie nowego Statutu Gminy, określenie składu komisji, i określenie czasu na jaki komisja zostaje powołana. Na podstawie § 49 ust. 1 obowiązującego Statutu Przewodniczący komisji kieruje jej pracami, a w szczególności:

- 1) ustala terminy i porządek posiedzeń;
- 2) nadzoruje przygotowanie i dostarczenie członkom komisji niezbędnych materiałów;
- 3) zwołuje posiedzenia komisji;
- 4) kieruje obradami komisji.

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym w posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni nie będący jej członkami, mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski bez prawa udziału w głosowaniu. Więc o każdym posiedzeniu komisji, które zostanie wyznaczone, radni zostaną powiadomieni i mogą brać w nim udział.

Zaproponował wprowadzenie zmian do projektu uchwały poprzez wykreślenie w całości ust. 2 odnoszącego się do terminów opracowania Statutu. Tym samym należy wykreślić z § 2 ust. 1.

Należy dodać § 3, który otrzyma brzmienie: „Komisja Statutowa powołana zostaje na czas oznaczony i ulega rozwiązaniu z chwilą przyjęcia przez Radę Gminy nowego Statutu i ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Woj. Zachodniopomorskiego”.

W związku z tym ulegnie zmianie kolejność pozostałych paragrafów na Nr 4 i 5.

Propozycję zmiany treści uchwały poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po wprowadzonych zmianach, który w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.15**

#### **Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów**

**Urszula Górka** poruszyła sprawę ujęcia wody w Czersku Koszalińskim. Ujęcie ma już swoje lata ale coraz więcej odbiorców przyłącza się do niego, co powoduje, że jakość wody się pogarsza. Zapytała czy są plany rozbudowy tego ujęcia.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że posiadamy dokumentację i pozwolenie na budowę na modernizację tej inwestycji.

**Ryszard Pilipiec** poinformował, że woda z ujęcia w Czersku jest bardzo zapowietrzona i problem trwa już od kilku miesięcy. Był on wielokrotnie zgłaszany, ale nie został do dzisiaj rozwiązany.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że sytuacja nie we wszystkich gospodarstwach domowych występuje, ale na pewno jest to problem i musimy znaleźć przyczynę, która powoduje tę sytuację.

**Ryszard Pilipiec** stwierdził, że problemu dotyczy mieszkańcy korzystających z bojlerów na wodę, które powodują, że woda się rozgazowuje i z kranu leci powietrze zamiast wody.

**Pani Wójt** poinformowała, że przy udziale fachowców będziemy starali się znaleźć przyczynę tej sytuacji i jak najszybciej ją usunąć.

**Jolanta Wencka** zapytała jak przedstawia się sytuacja cmentarza w Świeszynie. Było dużo rozmów na ten temat, miały być zabezpieczone środki na wykup gruntu na jego powiększenie, ale sprawa jakoś ucichła.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że sprawa nie ucichła, środki są zabezpieczone i będziemy prowadzić rozmowy z właścicielem gruntu przylegającego do cmentarza i mamy nadzieję, że do końca roku sprawa zostanie załatwiona.

**Leszek Lewkowicz** zaznaczył, że zbliżają się zebrania sołeckie, podczas których na pewno będzie poruszana sprawa boiska w Strzekęcinie. Chcielibyśmy wiedzieć na jakim etapie jest ta sprawa, aby móc dokonać wyjaśnień mieszkańcom.

**Pani Wójt** poinformowała, że podczas wszystkich zebrań sołeckich temat zostanie omówiony, bowiem dotyczy on wszystkich mieszkańców, gdyż będzie to gminny obiekt rekreacyjno-sportowy .

#### **Ad. 16**

#### **Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów**

Odpowiedzi udzielono w pkt 15.

#### **Ad. 17**

#### **Wnioski i oświadczenia radnych**

Radni nie zgłosili wniosków i nie złożyli oświadczeń.

**Ad. 18**  
**Sprawy organizacyjne**

**Przewodniczący** poinformował, że do wiadomości Rady wpłynęło pismo mieszkańców Chłopskiej Kępy w sprawie wykonania oświetlenia.

Z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wpłynęła skarga Pani Bolesławy Kozłowskiej na działalność Wójta Gminy dotycząca odmowy przywrócenia przystanku autobusowego w dawnej lokalizacji oraz przywrócenia połączenia autobusowego. Skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej cele rozpatrzenia.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że mieszkańcy zostali poinformowani o kosztach inwestycji oraz etapowaniu jej wykonania ze względu na duże koszty. Z WOŚIGW można zaciągnąć pożyczkę bardzo nisko oprocentowaną, która w części może być umorzona.

**Ryszard Pilipiec** poprosił o wykonanie zestawienia kosztów oświetlenia drogowego przed i po okresie wydłużenia palenia się lamp, co pozwoli nam określić czy mamy zysk czy ponosimy straty.

**Przewodniczący** przypomniał radnym, że do końca kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe.

Podał termin następnej sesji, która odbędzie się w dniu 28 kwietnia br.

Do dnia 20 kwietnia mają wpłynąć do Biura Rady wszystkie materiały na sesję, które zostaną przekazane radnym w dniu 21 kwietnia.

Spotkanie przed sesyjne radnych odbędzie się w dniu 26 kwietnia o godz. 17<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy.

**Ad. 19**  
**Zamknięcie obrad**

**Przewodniczący** podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXII sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12<sup>20</sup>.

Protokolowała  
  
Urszula Zebrowska

  
**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY**  
Stanisław KOMAR